Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
«Детский сад № 99 комбинированного вида «Домовенок» г. Орска»

462430 г. Орск, Оренбургская область

ул. Добровольского д. 21 «А» тел. 8 (3537) 40-06-18

E-mail:orsk-mdou-99@yandex.ru

     Приказ № 16_

по МДОАУ «Д/с № 99»

от 03.06.2024 г.

О работе Консультационно – методического  Центра

в МДОАУ «Детский сад № 99 комбинированного вида «Домовенок» г. Орска»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить новый состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями

(законными представителями) детей, не посещающих дошкольное учреждение:

 Федосеева Л.П. – старший воспитатель

 Светлова Т.П. – старший воспитатель

 Васильева Е.С. – педагог – психолог

 Холенева Н.А. – педагог – психолог

 Милокумова А.А. – учитель-логопед

 Волкова Л.Е. – учитель-логопед

 Смирнова Е.В. – инструктор по физической культуре

 Терентьева О.Б. – воспитатель

 Хлудова Л.Г. – воспитатель

2. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с

родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

 консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения

детей в соответствии с их возрастными особенностями и ООП ДОУ;

 проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;

 проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности,

игровых тренингов с родителями (законными представителями).

3. Старшему воспитателю вменить в обязанность:

 общую координацию деятельности консультационно – методического Центра

МДОАУ «Детский сад № 99 комбинированного вида «Домовенок» г. Орска» (далее

КмЦ);

 разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными

представителями);

 назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

 разработку графика функционирования КмЦ;

 организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых

тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

4. Утвердить план мероприятий КмЦ на 2024-2025 г.

5. Утвердить график работы КмЦ на 2024-2025 г.

mailto:orsk-mdou-99@yandex.ru

6. Актуализировать информацию о графике работы и услугах КмЦ в сети Интернет на

сайте МДОАУ № 99 в срок до 01.09.2024 г. Ответственный старший воспитатель

Федосеева Л.П.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий  МДОАУ № 99 __________   Н. Г. Телеш

С приказом ознакомлены:

Федосеева Л.П.______________/_______________________/______________

                    (Ф.И.О.)                        (Должность работника)             (Подпись)

Светлова Т.П._________________/_______________________/______________

Васильева Е.С.________________/_______________________/______________

Холенева Н.А.________________/_______________________/______________

Милокумова А.А._____________/_______________________/______________

Волкова Л.Е._________________/_______________________/______________

Смирнова Е.В.________________/_______________________/______________

Терентьева Н.Б._______________/_______________________/______________

Хлудова Л.Г._________________/_______________________/______________

Карпенкова И.В.______________/_______________________/______________